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SMD Widerstand (Metall-Dünnfilm) Serie CPHV

Änderungen und Irrtümer vorbehalten

 � Aluminiumnitrid-Substrat mit hoher Wärmeleitfähigkeit
 � Nennleistung bis zu 6,0 W
 � Widerstand 50 Ω ~ 30,1 KΩ
 � Widerstandstoleranz bis ±0,1%
 � TCR bis ±25ppm/ °C

Mechanische Spezifikation
Widerstandstechnologie / -material Metall-Dünnfilm / NiCr
Bauform SMD: 0603, 0805, 1206, 2512
Gehäusematerial Epoxyschicht ummantelt, anorganische Passivierung
Anschlüsse Axial verzinnt

Elektrische Spezifikation

Typ Belastbarkeit 
bei 70°C

Temperatur-
bereich

Arbeits-
spannung

Spannungs-
festigkeit

Widerstandsbereich TK-Wert 
(ppm/ °C)±0,1% ±0,25% ±0,50% ±1,00%

0603 1/2W1 -55~+155°C 75V 150V

50Ω...30,1kΩ ±25
±50

0805 1,0W1 -55~+155°C 100V 200V
1206 2,0W1 -55~+155°C 100V 200V
2512 6,0W1 -55~+155°C 100V 200V

1 Abhängig von Montageprozessen
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SMD Widerstand (Metall-Dünnfilm) Serie CPHV
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Empfehlung zum Reflow-Lötprofil
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Empfohlene Lötanschlussfläche
Skizze CPHV A B C

0603 0,37 mm 0,99 mm 0,86 mm ±0,1

0805 0,50 mm 1,08 mm 1,32 mm ±0,1

1206 0,60 mm 1,90 mm 1,80 mm ±0,1

2512 2,77 mm 2,31 mm 3,20 mm ±0,2A
B
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Peak
260°C

 60 - 150 sec. 
217°C 

60..120 sec
pre-heating
150..200°C

Time to peak
25°

Max. rump down rate 6°C/sMax. rump up rate 3°C/s

Max 
30 sec.

-5°

Number of reflow cycles max. 3 times
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SMD Widerstand (Metall-Dünnfilm) Serie CPHV
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Abmessungen Rolle, Menge & Verpackung
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Abmessungen Blistergurt
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Top Tape

Emboss Tape

T

ØD1  1.4Min.

Resistor

Ø D0

2512

Top TapeBottom Tape

Resistor

Paper Tape

T

0603

0805

1206

Unit :mm

Type ØA ØB ØC W T Paper 
Tape (EA) 

Emboss 
Plastic 

Tape (EA) 
0603  178.0±1.0 60.0+1.0 13.5±0.7 9.5±1.0 11.5±1.0 5,000 - 

0805  178.0±1.0 60.0+1.0 13.5±0.7 9.5±1.0 11.5±1.0 5,000 - 

1206  178.0±1.0 60.0+1.0 13.5±0.7 9.5±1.0 11.5±1.0 5,000 - 

2512  178.0±1.0 60.0+1.0 13.5±0.7 13.5±1.0 15.5±1.0 - 4,000 
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SMD Widerstand (Metall-Dünnfilm) Serie CPHV
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Technische Zeichnung

Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: CPHV
Bauform / Größe:
0603
0805
1206
2512

0603
0805
1206
2512

Widerstandstoleranz:
±1% 
±0,5% 
±0,25% 
±0,1% 

W1%
W0,5%

W0,25%
W0,1%

Temperaturkoeffizient:
±50ppm/°C
±25ppm/°C

TK50
TK25

Widerstandswert - bitte wählen:  
Von 50 Ω bis max. 30,1 kΩ xxkxxx

Bestellbeispiel Serie Bauform Widerstandstoleranz Temperaturkoeffizient Widerstandswert
Auswahl CPHV 0603 ±0,1% ±25ppm/°C 10,1kΩ
Schlüssel CPHV 0603 W0,1% TK25 10k100
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SMD Widerstand (Metall-Dünnfilm) Serie CPHV
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Test Daten

Chiptemperatur vs. aufgebrachte Leistung

   0603    0805

   1206    2512

http://www.megatron.de

